
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

V I S T O :

EXPTE-UNC:0056638/2016

El presente expediente, por el cual el Departamento
ELECTRÓNICA, eleva solicitud de prórrogas de designaciones interinas y
licencias, de personal docente de dedicación simple; y

CONSIDERANDO:

Lo informado por el Área Personal;

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Osear Alberto
CÁCERES (Leg. 29960), en el cargo de Profesor Adjunto dedicación

simple, por concurso en ELECTRÓNICA DIGITAL I, del Departamento
ELECTRÓNICA, desde el 1° de Abril de 2017 y mientras permanezca en el
cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de Marzo de 2019, según Convenio
Colectivo Docente Decreto 1246/2015 - Cap. Vil - Art. 49 - Ap. II, inc. a).

Art. 2°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Marcelo Martín
GÓMEZ (Leg. 28046), en el cargo de Profesor Asistente dedicación

simple interino, en INSTRUMENTAL Y MEDICIONES ELECTRÓNICAS, desde
el 1° de Abril de 2017 y mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o
hasta el 31 de Marzo de 2019, según Convenio Colectivo Docente Decreto
1246/2015-Cap. Vil-Art. 49-Ap. II, inc. a).

Art. 3°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Mag. Juan Pablo
PEDRONI (Leg: 37897), en su cargo de Profesor Asistente

dedicación simple, interino en SISTEMAS DE CONTROL I, del Departamento
ELECTRÓNICA, desde el 1° de Abril de 2017 y mientras permanezca en el
cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de Marzo de 2019, según Convenio
Colectivo Docente Decreto 1246/2015 - Cap. Vil - Art. 49 - Ap. II, inc. a).

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0056638/2016

Art. 4°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Cesar Ricardo REALE
(Leg: 31379), en su cargo de Profesor Adjunto dedicación simple, por

concurso en ELECTRÓNICA ANALÓGICA II, del Departamento
ELECTRÓNICA, desde el 1° de Abril de 2017 y mientras permanezca en el
cargo de mayor jerarquía o hasta el 14 de Febrero de 2018, según Convenio
Colectivo Docente Decreto 1246/2015 - Cap. Vil - Art. 49 - Ap. II, inc. a).

Art. 5°).- Aprobar Informe Anual 2016 y Plan de Trabajo 2017, prorrogar las
designaciones interinas desde el 1° de Abril de 2017 y-hasta el 31 de

Marzo de 2019, al siguiente personal docente:

Leg. -21750- Ing. Alfredo VILLAFAÑE - Profesor Asistente dedicación
simple - ELECTRÓNICA ANALÓGICA II.

Leg. - 28982 - Ing. Gustavo LAZARTE - Profesor Ayudante A dedicación
simple - TEORÍA DE SEÑALES Y SISTEMAS LINEALES -
TEORÍA DE SEÑALES.

Leg. - 29708 - Ing. Enrique G. H. HERRERA - Profesor Ayudante A
dedicación simple - TEORÍA DE CONTROL.

Leg. - 34522 - Ing. Héctor C. RISO - Profesor Titular dedicación simple -
SISTEMAS DE COMUNICACIONES TELEFÓNICAS.

Leg. - 35434 - Ing. José Luis AMADO - Profesor Asistente dedicación simple
- ELECTRÓNICA ANALÓGICA III.

Leg. -47626- Srta. Marcela BUSNARDO - Profesor Adjunto dedicación
simple - TEORÍA DE REDES.

Leg. -50752 - Ing. José CURETTI - Ayudante A dedicación simple -
ELECTRÓNICA ANALÓGICA II.

Leg. -51234- Ing. Ricardo Daniel PACHECO - Profesor Asistente
dedicación simple - ELECTRÓNICA ANALÓGICA III, y en el
LABORATORIO DE RADIOFRECUENCIAS Y MICROONDAS
(LARFYM).

Leg. -52400- Ing. Pablo Erne
simple - TALL

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

- Profesor Asistente dedicación
PRIO

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0056638/2016

Art. 6°).- Prorrogar las designaciones interinas desde el 1° de Abril de 2017 y
hasta el 31 de Marzo de 2019, al siguiente personal docente:

Leg. -26275- Ing. Juan BEREZOVSKY - Profesor Asistente dedicación
simple - TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA.

Leg. - 28046 - Ing. Marcelo Martín GÓMEZ - Profesor Asistente dedicación
simple - INSTRUMENTAL Y MEDICIONES ELECTRÓNICAS
en uso de licencia según Art. 2° de la presente Resolución.

Leg. - 30897 - Ing. Dardo BARRIONUEVO - Profesor Asistente dedicación
simple - TEORÍA DE CONTROL I Y TEORÍA DE CONTROL.

Leg. -31379- Ing. Cesar Ricardo REALE - Profesor Titular dedicación
simple - ELECTRÓNICA ANALÓGICA II.

Leg. -31379- Ing. Cesar Ricardo REALE - Profesor Adjunto dedicación
simple - SÍNTESIS DE REDES ACTIVAS.

Leg. -31826- Ing. Marcelo Ramón GARCÍA - Profesor Ayudante B
dedicación simple - INSTRUMENTAL Y MEDICIONES
ELECTRÓNICAS.

Leg. - 32294 - Ing. Julio SÁNCHEZ - Profesor Asistente dedicación simple -
ELECTRÓNICA APLICADA.

Leg. -34219- Ing. Luis CANALI - Profesor Titular dedicación simple -
CONTROL INDUSTRIAL AVANZADO.

Leg. -35260- Ing. Gustavo Fernando PARLANTI - Profesor Titular
dedicación simple - PROCESAMIENTO DIGITAL DE
SEÑALES.

Leg. -37897- Ing. Juan Pablo PEDRONI - Profesor Adjunto dedicación
simple - SISTEMAS DE CONTROL I.

Leg. - 37897 - Ing. Juan Pablo PEDRONI - Profesor Asistente dedicación
simple - SISTEMAS DE CONTROL I, en uso de licencia
según Art. 3° de la presgnte Resolución.

Av. Vélez Sársfíeld 1600 Wv ' */£'/ Teléfono: (0351) 4334139/4334140
5016 CÓRDOBA-República Argentina \?\^__^^/ Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0056638/2016

Leg. - 39285 - Ing. Ezequiel CHESINI -Profesor Asistente dedicación simple
- TALLER Y LABORATORIO.

Leg. - 39285 - Ing. Ezequiel CHESINI -Profesor Asistente dedicación simple
- ELECTRÓNICA, mientras dure la licencia del Ing. Marcelo
Martín GÓMEZ.

Leg. - 40731 - Ing. Lucas PUIG - Profesor Asistente dedicación simple -
TEORÍA DE REDES.

Leg. - 40731 - Ing. Lucas PUIG - Profesor Ayudante B - ELECTRÓNICA
ANALÓGICA I.

Leg. -41311- Ing. Martín Ignacio DEL BARCO - Profesor Adjunto
dedicación simple - ELECTRÓNICA DIGITAL II.

Leg. - 42764 - Sr. Roberto Bernardo SUAREZ - Ayudante Alumno A
dedicación simple - PAÑOL DEL DEPARTAMENTO
ELECTRÓNICA Y ELECTROTECNIA.

Leg. - 44765 - Ing. Guillermo Ariel PÉREZ - Profesor Ayudante A dedicación
simple - SISTEMAS DE CONTROL I.

Leg. -49811- Sr. Rubén Hipólito FERTONANI - Ayudante Alumno B
dedicación simple - TALLER Y LABORATORIO

Leg. -51179- Ing. Rubén Héctor VRECH - Profesor Asistente dedicación
simple - ELECTRÓNICA DIGITAL I - ELECTRÓNICA
DIGITAL II, mientras dure la licencia Ing. Roberto ROSSI.

Art. 7°).- Aprobar Informe Anual 2016 y Plan de Trabajo 2017, al siguiente
personal:

Leg. -31710- Ing. Fernando PATRITO - Profesor Asistente dedicación
simple - TEORÍA DE LAS COMUNICACIONES.

Art. 8°).- Estas prórrogas quedan condicionadas a revisión por situaciones
comprendidas en el régime^ejncompatibilidades de la U.N.C.

Av. VélezSársfieldlóOO
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0056638/2016

Art. 9°).- Las mismas caducarán antes del 31 de marzo de 2019 si los cargos
se proveen por Concurso y las designaciones no implican la

consolidación de la asignación de dichos cargos en la unidad pedagógica
(Cátedra, Departamento, etc.) sino que dependerán de eventuales
modificaciones en los planes de estudio o reorganización académica de la
Facultad o de la Universidad.

Art. 10°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese, dése cuenta al H.
Consejo Directivo, comuniqúese al Área Personal, al Área Sueldos, al

Departamento Electrónica a fin de notificar a los interesados, y archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA
CIUDAD DE CÓRDOBA//A LOS VEINTICUATRO DÍAS
FEBRERO DEL MIL DIECISIETE.

RESOLUCIÓN N° 60 -H.C.D.-2017.

\

ÁREA OPERATIVA

/DEL MES DE

I. CERATO
HDECANA

FDCulIcco'efeir'ii; ExnfniFísicnsy íldturalís
• Univíisldd Votíorcl Je Córdoko

Av. VélezSársfíeldlóOO
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


